

Informazione Regolamentata n. 20197-9-2026	Data/Ora Inizio Diffusione 10 Settembre 2026 18:19:14	Euronext Growth Milan
--	--	-----------------------

Societa' : TECMA SOLUTIONS

Utenza - referente : TECMAN06 - Giorgio Vago

Tipologia : 2.2; 1.2

Data/Ora Ricezione : 10 Settembre 2026 18:19:14

Data/Ora Inizio Diffusione : 10 Settembre 2026 18:19:14

Oggetto : TECMA - CDA APPROVA RELAZIONE
FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30/06/2026

<i>Testo del comunicato</i>

Vedi allegato

TECMA

BUSINESS.BEAUTY.

COMUNICATO STAMPA

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI TECMA SOLUTIONS S.P.A. APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2026

IN UN CONTESTO CARATTERIZZATO DA UNA COMPLESSA CONGIUNTURA DI MERCATO, TECMA PRESERVA L'EQUILIBRIO ECONOMICO E LA MARGINALITÀ OPERATIVA NONOSTANTE LA CONTRAZIONE DEI RICAVI

- **Ricavi consolidati -15,2% pari a Euro 5,39 milioni**, in diminuzione rispetto a Euro 6,35 milioni del primo semestre 2025, prevalentemente per via del blocco amministrativo su Milano e i ritardi nei lanci commerciali delle operazioni immobiliari su Dubai ed Abu Dhabi legati alle incertezze geopolitiche in Medio Oriente.
- **Ricavi Ricorrenti da Licenze software +7,9%**, pari ad Euro 0,64 milioni, a conferma della crescita del numero di clienti e della penetrazione delle tecnologie (anticiclica rispetto all'andamento del mercato immobiliare), che valorizza le soluzioni software proprietarie.
- **EBITDA dell'area Operations pari a Euro 0,48 milioni**, con **marginalità in crescita al 7,8% dal 6,9%** rispetto al primo semestre 2025, nonostante la contrazione dei volumi. **L'EBITDA consolidato è pari a Euro 0,25 milioni**, e risente della mancata capitalizzazione dei costi del personale dedicato alle attività di sviluppo interno.
- **EBIT consolidato +71%, negativo per Euro 0,21 milioni**, in significativo miglioramento rispetto a Euro -0,74 milioni del primo semestre 2025.
- **Perdita netta consolidata in miglioramento del +34%, ridotta a Euro 0,59 milioni**, rispetto a Euro 0,90 milioni al 30 giugno 2025.
- **Aggiornata la Guidance 2026**

TECMA

BUSINESS.BEAUTY.

Milano, 10 settembre 2026 – Il Consiglio di amministrazione di TECMA Solutions S.p.A. (di seguito, “**TECMA**” o la “**Società**”), Tech Company specializzata nella *Digital Transformation* per il settore del *Real Estate* e quotata su Euronext Growth Milan [EGM: TCM], ha approvato in data odierna la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2026, redatta secondo i principi contabili nazionali.

Pietro Adduci, Amministratore delegato di **TECMA**: *“Il primo semestre 2026 si è sviluppato in un contesto di mercato complesso sia per il mercato delle nuove costruzioni residenziali italiano che per quello medio orientale che ha inciso sui ricavi e sulle tempistiche di finalizzazione di molte opportunità commerciali. In questo scenario, il Gruppo ha confermato la solidità del proprio modello industriale, incrementando la base clienti e la penetrazione delle tecnologie, e continuando a intervenire con decisione sull’efficienza operativa, sull’adeguamento della struttura organizzativa e sul contenimento dei costi, con l’obiettivo di preservare l’equilibrio economico e rafforzare progressivamente la redditività. L’evoluzione della piattaforma proprietaria e la progressiva estensione delle soluzioni SaaS hanno ulteriormente incrementato e consolidato il numero di licenze, aumentando la componente ricorrente dei ricavi e la visibilità prospettica dei flussi. Il rallentamento di regioni geografiche chiave come Milano e gli Emirati Arabi hanno consentito la focalizzazione sull’apertura di nuovi mercati, come quello Europeo, in aree non presidiate negli anni precedenti che daranno un contributo allo sviluppo commerciale visibile già dal secondo semestre del 2026.*

I risultati del semestre evidenziano segnali importanti in questa direzione: la marginalità dell’area Operations si è mantenuta sostanzialmente stabile, mentre l’EBIT e il risultato netto consolidato hanno registrato un significativo miglioramento rispetto al primo semestre dello scorso esercizio, ciò grazie anche all’introduzione dell’Intelligenza Artificiale sui processi di sviluppo interno.

Particolarmente positiva è inoltre la crescita dei ricavi da licenze software, che conferma la validità del percorso di evoluzione del nostro modello di business verso una maggiore valorizzazione delle soluzioni software e proprietarie.

Continuiamo quindi a lavorare con forte attenzione alla disciplina finanziaria, all’efficienza della struttura dei costi e allo sviluppo commerciale, con l’obiettivo di consolidare i progressi raggiunti, recuperare volumi e creare le condizioni per una crescita sostenibile e una progressiva normalizzazione della redditività del Gruppo.”

* * * * *

TECMA

BUSINESS.BEAUTY.

Contesto e principali risultati consolidati al 30 giugno 2026

Nel corso del primo semestre 2026, il Gruppo ha operato in un contesto caratterizzato da una complessa congiuntura di mercato e da elementi di incertezza, anche di natura geopolitica, che hanno inciso sull'andamento dei ricavi e sulle tempistiche di sviluppo e finalizzazione di alcune attività commerciali. In tale scenario, il Gruppo ha proseguito le azioni volte all'adeguamento della struttura organizzativa e al contenimento dei costi, con l'obiettivo di preservare l'equilibrio economico e la marginalità operativa.

- **Valore della produzione** pari a 6,15 milioni di Euro (7,53 milioni di Euro al 30 giugno 2025):
 - Valore della produzione del *Core Business* pari a 6,13 milioni di Euro, in **diminuzione del 18,3%** rispetto ai 7,50 milioni di Euro al 30 giugno 2025;
 - Valore della produzione dell'area *Operations* (*Core Business* escluse le attività di R&D) pari a 6,13 milioni di Euro, in **diminuzione del 14,4%** rispetto al 30 giugno 2025 (7,16 milioni di Euro). La contrazione dei ricavi ha interessato sia il mercato italiano sia i mercati esteri, seppure per effetto di dinamiche differenti. La flessione del mercato italiano è riconducibile principalmente ad alcuni rallentamenti di natura amministrativa, che hanno inciso sulle tempistiche di sviluppo e finalizzazione delle attività commerciali, nonché alla complessa congiuntura di mercato, che nel corso del semestre ha determinato un generale rallentamento della domanda e una maggiore prudenza nelle decisioni di investimento da parte della clientela. La flessione del mercato estero è riconducibile principalmente alla minore contribuzione del mercato del Middle East, la cui operatività ha risentito dell'incertezza e delle tensioni geopolitiche connesse ai conflitti nell'area mediorientale.
 - Valore aggiunto aziendale delle *Operations* (*Core Business* escluse le attività di R&D) risulta pari a 3,57 milioni di Euro, in **diminuzione del 14,4 %** rispetto al 30 giugno 2025 (4,17 milioni di Euro);
 - il Valore aggiunto aziendale delle *Operations* rappresenta il **58,2% del valore della produzione, sostanzialmente stabile** rispetto al primo semestre 2025, riflettendo gli effetti delle azioni di efficientamento intraprese nel corso degli ultimi periodi;
- **EBITDA¹** pari a 0,25 milioni di Euro, in diminuzione rispetto a 0,52 milioni registrati nel primo semestre 2025, principalmente per la mancata capitalizzazione, nel primo semestre 2026, dei costi del personale impiegato nelle attività di sviluppo interno; il confronto tra i due periodi deve essere letto considerando la diversa contabilizzazione dei costi del personale, che nel primo semestre 2025 erano stati oggetto di capitalizzazione.

(1) EBITDA: calcolato come differenza tra il valore della produzione ed i costi della produzione, al netto degli ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni e poste contabili non ricorrenti.

TECMA

BUSINESS.BEAUTY.

EBITDA dell'area Operations si attesta invece a 0,48 milioni di Euro, rispetto a 0,49 milioni del primo semestre 2025, evidenziando una sostanziale tenuta dell'EBITDA e una marginalità in crescita al 7,8% dal 6,9%, pur in presenza della contrazione dei volumi di attività. Tale andamento riflette gli effetti del processo di adeguamento della struttura organizzativa all'attuale livello di attività e alle mutate condizioni di mercato, volto a conseguire una maggiore efficienza operativa e un più efficace presidio dei costi, salvaguardando al contempo le competenze e le professionalità ritenute strategiche per la continuità e lo sviluppo delle attività aziendali;

- **EBIT** pari a -0,21 milioni di Euro (-0,74 milioni di Euro al 30 giugno 2025), in miglioramento del 71,1%; il risultato resta **negativo** principalmente per effetto degli ammortamenti degli investimenti nella piattaforma tecnologica effettuati negli esercizi precedenti;
- **Risultato netto** pari a -0,59 milioni di Euro, in **miglioramento del 34,2%** rispetto a -0,90 milioni di Euro registrati nel primo semestre 2025;
- **Posizione Finanziaria Netta** pari a 2,00 milioni di Euro, **in aumento** di circa 0,09 milioni di Euro rispetto a 1,91 milioni di Euro al 31 dicembre 2025;
- **Disponibilità liquide complessive** pari a 2,26 milioni di Euro (3,58 milioni di Euro al 31 dicembre 2025), di cui i) saldi attivi di conto corrente per 1,41 milioni di Euro (2,04 milioni di Euro al 31 dicembre 2025) e ii) 0,85 milioni di Euro di investimenti finanziari prontamente smobilizzabili (1,54 milioni di Euro al 31 dicembre 2025).

* * * * *

TECMA

BUSINESS.BEAUTY.

Fatti di rilievo al 30 giugno 2026

Riportiamo di seguito alcuni fatti di particolare rilevanza che hanno interessato TECMA nel corso del primo semestre 2026:

- In data 23 febbraio 2026, la Società comunica l'avvio di una collaborazione strategica con Savills per lo sviluppo di una nuova piattaforma tecnologica basata su un modello e-Commerce evoluto, dedicata alla commercializzazione delle nuove costruzioni residenziali. La piattaforma, sviluppata da TECMA, integra l'intero processo di vendita, dall'intercettazione del cliente online alla selezione e configurazione dell'immobile, fino alla generazione automatica della proposta d'acquisto e del contratto, attraverso un ecosistema digitale con CRM integrato. La collaborazione si inserisce nel programma di innovazione triennale di Savills e supporterà la crescita della società in Italia e in Europa.
- In data 28 aprile 2026, l'Assemblea ordinaria degli Azionisti della Società approva il bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2025 e delibera in merito alla destinazione del risultato d'esercizio. L'Assemblea nomina inoltre il nuovo Consiglio di Amministrazione, composto da cinque membri, e il nuovo Collegio Sindacale. Il nuovo Consiglio di Amministrazione, riunitosi al termine dell'Assemblea, conferma Pietro Mario Adduci nel ruolo di Amministratore Delegato e approva i criteri quantitativi e qualitativi ai fini della valutazione dei requisiti di indipendenza dell'amministratore indipendente.
- In data 30 aprile 2026, la Società comunica il lancio di "Talk To Real Estate CEOs", Summit dedicato ai principali CEO e *decision maker* del settore immobiliare, con l'obiettivo di analizzare l'impatto della trasformazione digitale e dell'intelligenza artificiale sui modelli di business del Real Estate residenziale. L'iniziativa, evoluzione del programma avviato nel 2025, ha approfondito temi quali digitalizzazione dei processi di vendita, modelli e-Commerce, intelligenza artificiale e trasformazione digitale dell'intero ciclo immobiliare, attraverso il confronto tra i principali operatori e leader del settore.

Principali eventi successivi al 30 giugno 2026

Riportiamo di seguito alcuni fatti di particolare rilevanza che hanno interessato la Società successivamente al 30 giugno 2026:

- In data 2 luglio 2026, la Società comunica di essere stata selezionata tra le 100 società quotate su Borsa Italiana che compongono l'Indice Intermonte Valore Italia, nell'ambito del progetto PMI2Change promosso da Banca Generali e sviluppato con Intermonte. L'iniziativa è dedicata alle PMI quotate con capitalizzazione inferiore a un miliardo di euro e non appartenenti al FTSE MIB, con l'obiettivo di favorire una maggiore visibilità, liquidità e accesso ai capitali. L'inclusione nell'Indice rappresenta per TECMA un riconoscimento del percorso di crescita e del posizionamento raggiunto nel panorama delle PMI quotate italiane.

TECMA

BUSINESS.BEAUTY.

- In data 29 luglio 2026, la Società comunica il proprio coinvolgimento nel progetto METT Milan Torre Velasca, sviluppato da Hines e Sunset Hospitality Group, che prevede un investimento superiore a Euro 40 milioni per la realizzazione di 72 Suites & Residences di lusso all'interno di Torre Velasca, per una superficie complessiva di circa 10.000 mq. TECMA ha contribuito alla valorizzazione digitale del progetto attraverso lo sviluppo di contenuti visuali dedicati e soluzioni a supporto della commercializzazione, accompagnando il riposizionamento dell'immobile verso un'offerta di *luxury living* a vocazione internazionale.
- In data 7 agosto 2026, il Consiglio di Amministrazione della Società delibera di convocare l'Assemblea Straordinaria degli Azionisti per sottoporre all'approvazione (i) una proposta di delega al Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell'articolo 2443 del Codice Civile, ad aumentare il capitale sociale per un importo complessivo massimo pari ad Euro 6 milioni, comprensivo dell'eventuale sovrapprezzo, in una o più *tranche*, anche in via scindibile, con riconoscimento del diritto di opzione, e (ii) una proposta di delega al Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell'articolo 2443 del Codice Civile, ad emettere azioni ordinarie prive di valore nominale per un numero massimo pari a 3 milioni, con esclusione del diritto di opzione, a servizio dell'eventuale emissione di warrant. Il Consiglio propone inoltre la modifica dello Statuto sociale a fini di adeguamento dello stesso agli ultimi aggiornamenti normativi applicabili e comunica la modifica del calendario finanziario, con approvazione della relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2026 prevista per il 10 settembre 2026.
- In data 8 settembre 2026, l'Assemblea Straordinaria degli Azionisti delibera di attribuire al Consiglio di Amministrazione la delega, ai sensi dell'articolo 2443 del Codice Civile, (i) ad aumentare il capitale sociale, in una o più *tranche*, per un importo complessivo massimo pari ad Euro 6 milioni, comprensivo dell'eventuale sovrapprezzo, mediante emissione di azioni aventi le stesse caratteristiche di quelle in circolazione, con riconoscimento del diritto di opzione ai sensi dell'articolo 2441, comma 1 del Codice Civile, e (ii) ad emettere azioni ordinarie prive di valore nominale per un numero massimo pari a 3 milioni, con esclusione del diritto di opzione ai sensi dell'articolo 2441, commi 4 e 5 del Codice Civile, a servizio dell'eventuale emissione di warrant. L'Assemblea Straordinaria degli Azionisti, nella medesima riunione, delibera altresì di modificare lo Statuto sociale a fini di adeguamento dello stesso agli ultimi aggiornamenti normativi applicabili.

TECMA

BUSINESS.BEAUTY.

Evoluzione prevedibile della gestione

Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato al punto 6) del terzo comma dell'art. 2428 del Codice Civile, si segnala che, in considerazione della complessità del mercato immobiliare, risulta particolarmente difficile formulare previsioni sull'andamento della gestione per l'anno in corso.

Nel corso della seconda parte dell'esercizio, la Società continuerà ad operare in un contesto di mercato caratterizzato da elevata incertezza macroeconomica e geopolitica, che impone un approccio prudente nella valutazione delle prospettive di breve periodo.

I risultati del primo semestre 2026 evidenziano una contrazione dei ricavi rispetto al corrispondente periodo dell'esercizio precedente, riconducibile principalmente alla dinamica delle attività in Italia e nell'area Middle East, solo parzialmente compensata dalla crescita registrata negli altri mercati europei e negli Stati Uniti. Alla luce delle informazioni attualmente disponibili e tenuto conto del permanere delle attuali condizioni di mercato, la Società ritiene opportuno aggiornare gli obiettivi precedentemente comunicati in occasione dell'approvazione del bilancio annuale, che prevedevano il mantenimento di una *top line* complessivamente in linea con l'esercizio precedente e il conseguimento di livelli di marginalità leggermente superiori, anche grazie al continuo processo di efficientamento. Tenuto conto dell'evoluzione del contesto di mercato e delle dinamiche registrate nel corso dell'esercizio, la Società assume pertanto quale nuovo riferimento gestionale per l'esercizio un Valore della produzione dell'area Operations inferiore di circa il 15% rispetto all'esercizio precedente, con un EBITDA della medesima area atteso in diminuzione di circa il 15% su base annua.

In tale contesto, la Società proseguirà le iniziative volte al consolidamento del proprio posizionamento nei mercati di riferimento, mantenendo una particolare attenzione all'efficienza operativa, al contenimento dei costi e alla gestione del capitale circolante, al fine di mitigare gli effetti del minor livello di attività sui risultati economici e porre le basi per un progressivo recupero della marginalità.

Parallelamente, proseguiranno le azioni di sviluppo commerciale e di diversificazione geografica, sia attraverso il rilancio della presenza negli Stati Uniti, sia mediante l'esplorazione di nuove opportunità in altri Paesi europei, anche attraverso partnership con operatori qualificati del settore. In Italia e nel Middle East, che continuano a rappresentare i principali mercati di riferimento, la Società intende valorizzare le competenze specialistiche maturate e l'ampiezza della propria offerta di servizi verticali dedicati al settore *real estate*, con l'obiettivo di intercettare le opportunità derivanti dall'evoluzione delle esigenze degli operatori e degli investitori.

Sotto il profilo finanziario, la significativa riduzione dell'indebitamento finanziario lordo registrata nel semestre rappresenta un importante passo nel percorso di rafforzamento della struttura patrimoniale e finanziaria. Permane, al contempo, l'esigenza di mantenere un costante presidio della posizione finanziaria netta e della generazione di cassa, anche al fine di supportare le iniziative di efficientamento e sviluppo attualmente in corso.

Alla luce di tali elementi, pur in presenza di una visibilità ancora limitata sull'evoluzione del quadro economico e geopolitico, la Società ritiene di disporre delle competenze, del posizionamento e delle leve commerciali necessarie per perseguire nel medio periodo un progressivo recupero dei livelli di

TECMA

BUSINESS.BEAUTY.

attività e di redditività, accompagnato da una maggiore diversificazione geografica dei ricavi e da un costante presidio dell'equilibrio economico-finanziario.

* * * * *

La relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2026 corredata della relazione della società di revisione sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede della Società, sul sito internet della Società www.tecmasolutions.com sezione "Investors/Documenti Finanziari" e sul sito di Borsa Italiana.

Si segnala infine che il conto economico, lo stato patrimoniale e il rendiconto finanziario allegati al presente comunicato rappresentano schemi riclassificati e come tali non oggetto di verifica da parte dei revisori.

* * * * *

Il comunicato è disponibile sul sito internet www.tecmasolutions.com, sezione "Investors/Comunicati Stampa" e sul sistema di stoccaggio www.emarketstorage.it.

* * * * *

TECMA Solutions [EGM: TCM], quotata su Euronext Growth Milan dal 9 novembre 2020, è una Tech Company specializzata nella Digital Transformation per il settore Real Estate. Attraverso un'innovativa piattaforma completamente digitalizzata, la Società offre soluzioni tecnologiche per la valorizzazione dei progetti immobiliari, velocizzando e semplificando le transazioni di vendita nonché la gestione locativa. TECMA conta su un team di circa 110 professionisti con oltre 500 progetti all'attivo sia in Italia sia all'estero, avendo gestito tramite le proprie piattaforme digitali operazioni di sviluppo immobiliare per oltre 20 miliardi di euro. Grazie al vantaggio di first-mover e al know-how specifico acquisito negli anni, la Società è in grado di anticipare le tendenze del mercato sapendo interpretare al meglio le esigenze degli investitori immobiliari così come quelle dei singoli consumatori, facendo leva su un mix tra arte, neuromarketing e tecnologie proprietarie per sviluppare e creare nuovi prodotti finalizzati al successo dell'investimento immobiliare.

Per ulteriori informazioni:

Investor Relation

TECMA Solutions S.p.A.

Giorgio Vago

Investor Relator

Via Bracco 6

20159 – Milano

Tel. +39 02 66809409

ir@tecmasolutions.com

Media Relation

Twister Communications Group

Via Valparaiso, 3

20144 – Milano

Tel. +39 02 4381 14200

tecma@twistergroup.it

Euronext Growth Advisor

Alantra

Via Borgonuovo 16,

20121 – Milano

Tel. +39 02 6367 1601

ega@alantra.com

TECMA

BUSINESS.BEAUTY.

Key Figures – Bilancio Consolidato TECMA

Ai fini di una migliore lettura gestionale si è provveduto a raggruppare i dati di conto economico in 3 segmenti di attività: “**Operations**”, “**R&D**” e “**Non-core**”.

- Nell’area “Operations” sono state allocate le competenze relative all’attività caratteristica svolta dal Gruppo, mentre nell’area “R&D” è stato isolato l’impatto dell’attività di ricerca e sviluppo (le aree “Operations” e “R&D” costituiscono congiuntamente l’area “**Core**” o “**Core Business**”).
- Nell’area “Non-core” sono state allocate le competenze residuali con carattere di eccezionalità e non di pertinenza delle aree precedenti.
- Si evidenzia che nell’area “R&D” è stato allocato esclusivamente il costo del personale direttamente coinvolto nell’attività di ricerca e sviluppo ed i costi indiretti imputabili a tali attività secondo le chiavi di allocazione utilizzate per i relativi centri di costo.

Per la determinazione del valore aggiunto aziendale, si è ricorso alla riclassificazione dei costi operativi tra costi diretti della produzione e costi indiretti. Tra i costi diretti sono stati iscritti i costi del personale produttivo direttamente coinvolto nella realizzazione dei progetti ed i costi per beni/servizi di competenza degli accordi firmati con i clienti, mentre tra i costi indiretti sono stati iscritti i costi del personale di struttura ed i costi generali.

TECMA

BUSINESS.BEAUTY.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Valori espressi in migliaia di Euro

	H1-2026 (30/06/2026)					H1-2025 (30/06/2025)					Delta H1-2026 vs. H1-2025				
	Operations	R&D	Core	Non-core	Totale	Operations	R&D	Core	Non-core	Totale	Operations	R&D	Core	Non-core	Totale
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.389	-	5.389	-	5.389	6.354	-	6.354	-	6.354	(15,2%)	-	(15,2%)	-	(15,2%)
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-	-	-	343	343	-	343	-	(100,0%)	(100,0%)	-	(100,0%)
Altri ricavi	741	-	741	24	764	806	-	806	28	835	(8,1%)	-	(8,1%)	(16,1%)	(8,4%)
Valore della produzione	6.130	-	6.130	24	6.153	7.161	343	7.504	28	7.532	(14,4%)	(100,0%)	(18,3%)	(16,1%)	(18,3%)
Personale diretto	(1.537)	(18)	(1.555)	-	(1.555)	(1.855)	(35)	(1.890)	-	(1.890)	(17,2%)	(47,1%)	(17,7%)	-	(17,7%)
Costi diretti	(1.027)	-	(1.027)	-	(1.027)	(1.140)	-	(1.140)	-	(1.140)	(9,9%)	-	(9,9%)	-	(9,9%)
Valore aggiunto aziendale	3.566					4.165					(14,4%)	(105,9%)	(20,7%)	(16,1%)	(20,7%)
Valore aggiunto (% su VdP)	58,2%	#DIV/0!				58,2%									
Personale indiretto	(1.791)	(181)	(1.972)	-	(1.972)	(1.990)	(238)	(2.228)	-	(2.228)	(10,0%)	(23,8%)	(11,5%)	-	(11,5%)
Costi indiretti	(1.299)	(52)	(1.352)	-	(1.352)	(1.682)	(71)	(1.753)	-	(1.753)	(22,8%)	(25,8%)	(22,9%)	-	(22,9%)
Margine operativo lordo (EBITDA)	475	(252)	224	24	247	493	0	493	28	521	n.m.	n.m.	n.m.	n.m.	n.m.
EBITDA (% su VdP)	7,8%	#DIV/0!	3,6%	100,0%	4,0%	6,9%	0,0%	6,6%	100,0%	6,9%					
Ammortamenti e svalutazioni	(460)	-	(460)	-	(460)	(1.257)	-	(1.257)	-	(1.257)	(63,4%)	-	(63,4%)	-	(63,4%)
Risultato operativo (EBIT)	16	(252)	(236)	24	(213)	(764)	0	(764)	28	(736)	(102,0%)	n.m.	(69,1%)	(16,1%)	(71,1%)
EBIT (% su VdP)	0,3%	#DIV/0!	(3,9%)	100,0%	(3,5%)	(10,7%)	0,0%	(10,2%)	100,0%	(9,8%)					
Proventi/(Oneri) finanziari	(115)	-	(115)	-	(115)	(175)	-	(175)	-	(175)	(34,6%)	-	(34,6%)	-	(34,6%)
Altri costi non ricorrenti	-	-	-	(244)	(244)	-	-	-	(16)	(16)	-	-	-	+1.391,1%	+1.391,1%
Risultato ante-imposte (EBT)	(99)	(252)	(351)	(221)	(571)	(939)	0	(939)	12	(927)	(89,5%)	n.m.	(62,6%)	(1.958,2%)	(38,4%)
EBT (% su VdP)	(1,6%)	#DIV/0!	(5,7%)	(930,5%)	(9,3%)	(13,1%)	0,0%	(12,5%)	42,0%	(12,3%)					
Imposte d'esercizio	(20)	-	(20)	-	(20)	29	-	29	-	29	(168,7%)	-	(168,7%)	-	(168,7%)
Risultato netto d'esercizio	(119)	(252)	(371)	(221)	(591)	(910)	0	(910)	12	(898)	(87,0%)	n.m.	(59,3%)	(1.958,2%)	(34,2%)
Risultato netto (% su VdP)	(1,9%)	#DIV/0!	(6,0%)	(930,5%)	(9,6%)	(12,7%)	0,0%	(12,1%)	42,0%	(11,9%)					

TECMA

BUSINESS.BEAUTY.

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Valori espressi in migliaia di Euro

	30/06/2026	31/12/2025	Variazione assoluta	Variazione %
Immobilizzazioni immateriali	2.189	2.391	(202)	(8,4%)
Immobilizzazioni materiali	464	551	(87)	(15,8%)
Immobilizzazioni finanziarie	303	503	(200)	(39,7%)
Attivo fisso	2.956	3.444	(488)	(14,2%)
Crediti commerciali	3.014	3.208	(194)	(6,0%)
Debiti commerciali	(521)	(565)	44	(7,8%)
Capitale circolante commerciale	2.493	2.643	(150)	(5,7%)
Crediti tributari	335	402	(67)	(16,7%)
Crediti verso altri	29	39	(9)	(24,3%)
Ratei e risconti attivi	229	250	(20)	(8,2%)
Altre attività	594	691	(97)	(14,0%)
Debiti tributari	(242)	(315)	73	(23,2%)
Debiti previdenziali	(244)	(343)	99	(28,9%)
Debiti diversi	(778)	(657)	(121)	18,5%
Ratei e risconti passivi	(438)	(479)	41	(8,6%)
Altre passività	(1.703)	(1.795)	92	(5,1%)
Capitale circolante netto	1.384	1.539	(155)	(10,0%)
Capitale investito lordo	4.340	4.983	(643)	(12,9%)
Fondo rischi ed oneri	(9)	(19)	9	(50,9%)
Fondo TFR	(600)	(665)	65	(9,8%)
Capitale investito netto	3.732	4.300	(568)	(13,2%)

Patrimonio netto	1.735	2.393	(659)	(27,5%)
Debiti verso banche a medio/lungo termine	2.564	3.145	(581)	(18,5%)
Debiti verso banche a breve termine	1.388	1.838	(450)	(24,5%)
Totale debiti finanziari	3.951	4.982	(1.031)	(20,7%)
Attività finanziarie	(545)	(1.035)	490	(47,3%)
Disponibilità liquide	(1.409)	(2.040)	631	(30,9%)
Posizione finanziaria netta	1.997	1.907	90	4,7%
Capitale impiegato netto	3.732	4.300	(568)	(13,2%)

RENDICONTO FINANZIARIO

Valori espressi in migliaia di Euro

	30/06/2026	30/06/2025
Flusso corrente	163	611
Delta CCN	47	(34)
Altre rettifiche	(231)	(141)
Flusso operativo	(22)	436
Flusso dell'attività di investimento	28	(470)
Variazione capitale	-	-
Flusso a servizio del debito	7	(34)
Saldo gestione finanziaria	(97)	(91)
Investimenti finanziari	490	(22)
Variazione netta indebitamento	(1.031)	(769)
Flusso netto di cassa	(631)	(915)

